
 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

1 / 9 

 
 
 

PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA 
O VNITŘNÍM HODNOCENÍ 
 
VYSOKÉ ŠKOLY CEVRO 
INSTITUT 
ZA ROK 2023 
 
 
 
 
Schváleno Radou pro vnitřní hodnocení 

dne 19. 6. 2024 
 

 
Tato průběžná zpráva je předložena v Souladu s Pravidly pro zajišťování kvality a vnitřního 
hodnocení kvality vysoké školy CEVRO Institut, z.ú. přijatými 17. května 2018.  Podklady 
pro její zpracování předložili členové Rady pro vnitřní hodnocení. 

 
 

 

 
 

 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

2 / 9 

 
DÍLČÍ HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA OBLAST I 
HODNOCENÍ KVALITY STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 

Průběžná zpráva 
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila s výsledky ankety spokojenosti mezi 
studenty, která proběhla po ukončení výuky v zimním semestru v průběhu června 
2023 a konstatovala: 

- na základě zpětné vazby vedoucích kateder a garantů a také RVH nebylo zjišťování 
spokojenosti provedeno anketou integrovanou v informačním systému vysoké školy, ale 
anketou externí firmy, což bylo pro vyhodnocení podstatně přívětivější; 

- anketa byla zaměřena na vybrané studijní oblasti, tedy hodnocení jednotlivých studijních 
předmětů a jejich vyučujících; 

- ankety se zúčastnilo 154 studentů, což nebyla ani polovina všech studentů vysoké školy; 
formu studia vyplnilo 133 studentů - 85 studentů kombinovaného a 48 studentů 
prezenčního studia; 
 
 

 počty studentů  počty studentů 

BP 18 BM + VSBS 29 

EBP 1 EPP 0 

MSS 10 MSSEK 3 

PMV 11 POL 1 

POV 30 OPV 26 

PVS 8 VS 17 

celkem 78 celkem 76 

 
 

- spokojenost s informačním systémem VŠ vyjádřilo 74 % studentů, nespokojenost pak 4 
% (jeden velmi nespokojen, pět nespokojen), se studijním oddělením 81 % studentů 
(119), nespokojenost 5 % (čtyři velmi nespokojeni, tři nespokojeni), neutrální postoj 
zaujalo 13 % studenů (20); 

- se službami knihovny vyjádřilo spokojenost 46 %, neutrální postoj mělo 39 % studentů, 
nespokojenost 14 % studentů; 

- s administrativní podporou studia bylo spokojeno 74 % studentů, nespokojeny 3 % (čtyři 
studenti); 

- dalším významným ukazatelem byla otázka zaměřená na ne/doporučení školy svým 
známým, 78 % studentů by školu doporučilo, 3 % (5) studentů nikoli, bez názoru 19 % 
(29) studentů; 

- z nevýukových oblastí studenti preferovali konference a semináře (43 %), pivo s rektorem 
(23 %) a welcome party (13 %); velice malý úspěch zaznamenaly akce maškarní, adventní 
koncert a zahraniční exkurze; 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

3 / 9 

 
 
- studenty byly hodnoceny jednotlivé studijní programy: 

 

• Politologie a mezinárodní vztahy (11 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 
3,63 až po 4,78, předměty známkou 3,63 až 5,00; 

• Právo v obchodních vztazích (30 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 3,10 
až po 5,00, předměty známkou 3,45 až 4,80; 

• Bezpečnostní politika (18 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 3,00 až po 
4,78, předměty známkou 2,67 (Správní právo) až 4,73; 

• Management sociálních služeb (10 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 
3,80 až po 5,00, předměty známkou 3,00 až 5,00; 

• Praxe veřejné správy (8 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 3,17 až po 
5,00, předměty známkou 3,63 až 5,00 (známkou 5,00 hodnoceno 11 předmětů); 

• Bezpečnostní management (13 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 2,69 
až po 4,92, předměty známkou 3,23 až 4,69; 

• Management sociální služeb v evropském kontextu (3 studenti) – vyučující byli 
hodnoceni od známky 3,00 až po 5,00, předměty známkou 2,33 až 5,00; 

• Veřejná správa (17 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 3,63 až po 4,78, 
předměty známkou 2,71 až 4,86; 

• Obchodněprávní vztahy (26 studentů) – vyučující byli hodnoceni od známky 3,17 až 
po 5,00, předměty známkou 2,50 až 4,83; 

• Politologie (4 studenti) – vyučující byli hodnoceni od známky 4,00 až po 5,00, 
předměty známkou 4,00 až 5,00; 

• Veřejná správa – Bezpečnostní studia (12 studentů) – vyučující byli hodnoceni od 
známky 2,83 až po 4,78, předměty známkou 2,63 až 5, 00; 

 
- negativní komentáře se obecně týkaly nedochvilnosti vyučujících, odpadávání výuky, 

chybějících studijních materiálů (prezentace a studijní opory), chybějícímu prostoru pro 
studium; 

- garanti studijních programů vypracovali Evaluační zprávu hodnocení kvality výuky včetně 
návrhů případných opatření (vloženy v informačním systému); 

- Rada závěrem konstatuje, že z důvodu nedostatečné účasti studentů je celková validita 
ankety velmi malá.   

 

Náměty 
Rada pro vnitřní hodnocení navrhuje:  

• i nadále využívat anketu zaměřenou na všechny sledované a žádoucí oblasti činnosti 
vysoké školy prováděnou externí firmou; 

• nadále motivovat studenty k účasti v evaluační anketě;  

• zaměřit se na oblasti, které byly negativně hodnoceny, byť se jednalo o ojedinělé 
připomínky. 
 
 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

4 / 9 

 
 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA OBLAST II 
HODNOCENÍ KVALITY PROGRAMŮ 
CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Průběžná zpráva 
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila se zprávou tajemníka pro postgraduální 
studium, ve které byly uvedeny programy CŽV, jež byly otevřeny a realizovány v roce 
2023, včetně počtu studentů. Ze zprávy vyplynulo: 

- zájem o profesní postgraduální studium na Vysoké škol CEVRO je značný a poprvé 
v roce 2023 byli někteří uchazeče odmítnuti (MBA program); 

- v roce 2023 Vysoká škola CEVRO nabízela 7 typů postgraduálních profesních programů 
MBA, MPA, LLM a PGDJ:  
 

• MBA Management a kybernetická bezpečnost; 

• 4 typy MPA programů (Diplomacie, Bezpečnostní a krizový management, Veřejná 
správa a lidské zdroje, Moderní veřejná služba); 

• 2 LLM programy Ochrana informací a Alternativní řešení sporů; 

• 1 PGDJ program (Postgraduate Diploma in Journalism) Média a současné mediální 
prostředí;  

• 1 semestrální kurz Nadstavba MBA (Řízení informačních rizik a krizové řízení po 
kybernetickém útoku; 

• 1 expertní semestrální kurz Historické, bezpečnostní a politické souvislosti konfliktu 
na Ukrajině; 

• celkem v roce 2023 studovalo v těchto postgraduálních programech 218 studentů. 
V roce 2023 úspěšně zakončilo studium postgraduálních programů obhajobou 
závěrečné práce 62 studentů (MPA – 24, LLM 9, MBA – 16, PGDJ - 5). V kurzu 
„Ukrajina“ studovalo 12 studentů, Nadstavbu MBA pak 15 studentů. 
 

- Rada konstatovala, že postgraduální profesní programy jsou designovány na základě 
společenské poptávky. Ukazuje se, že dlouhodobě úspěšnými programy jsou MBA 
Management a kybernetická bezpečnost, MPA Diplomacie a LLM Alternativní řešení 
sporů, naopak nejmenší zájem je dlouhodobě u nejstaršího programu MPA Veřejná 
správa a lidské zdroje; 

- v roce 2023 byla dokončena příprava nového MPA programu Moderní veřejná služba. 
Z důvodu menšího zájmu bylo otevření programu posunuto na rok 2024; 

- vedle standardních profesních programů zakončených titulem Vysoká škola CEVRO 
v roce 2023 poprvé otevřela profesní semestrální kurzy: 

 
 
 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

5 / 9 

   

PROGRAMY AKTIVNÍ V ROCE 2023 

Typ programu Studijní běh Datum zahájení 

MPA Bezp. a kriz. Management X.běh 9. dubna 2021 

MPA Bezp. a kriz. Management XI.běh 20. května 2022 

MPA Bezp. a kriz. Management XII. běh 24. listopadu 2023 

      

MPA Veřejná správa a LZ III.běh 19.listopadu 2021 

MPA Veřejná správa a LZ IV.běh 14. ledna 2022 

MPA Veřejná správa a LZ V. běh 24. listopadu 2023 

      

MPA DIPL III. běh 14. ledna 2022 

MPA DIPL IV. běh 13. ledna 2023 

      

MBA VIII. běh 19. listopadu 2021 

MBA IX. běh 25.listopadu 2022 

MBA X. běh 20. října 2023 

      

LLM Alternativní řešení sporů VI.běh 20. května 2022 

LLM Alternativní řešení sporů VII.běh 19. května 2023 

      

LLM Ochrana informací V. běh 11. června 2022 

LLM Ochrana informací IV. běh 24. listopadu 2023 

 
 

- v říjnu 2023 byl otevřen první semestrální nadstavbový kurz (Nadstavba MBA) 
primárně určený pro absolventy programu MBA; 

- v říjnu 2023 byl otevřen první intenzivní expertní kurz zaměřený na Ukrajinu;  
- v rámci budování ALUMNI postgraduálních programů, kam patří i výše zmíněný 

nadstavbový kurz pro absolventy MBA či expertní kurz k Ukrajině, byli absolventi PSG 
programů zváni na množství dalších akcí na půdě Vysoké škole CEVRO. 
Nezanedbatelné množství absolventů jakožto odborníků v daných oblastech se také 
podílí na samotné výuce;  

- v neposlední řadě je třeba zmínit i názorový portál Vysoké školy CEVRO ARENA 
zaměřený na bezpečnost a politiku, kde někteří z pedagogů, absolventů a studentů 
postgraduálních programů publikují či se účastní pořádaných diskuzí a konferencí. 

 

Náměty 
Rada pro vnitřní hodnocení doporučuje: 

• aktivnější součinnost s garanty studijních programů v propagaci kurzů celoživotního 
vzdělávání;  

• flexibilně reagovat na aktuální poptávku ze strany zaměstnavatelů otevřením nových 
vzdělávacích kurzů (kariérní řády, další profesní vzdělávání, nové agendy apod.); 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

6 / 9 

 

• zvážit tvorbu relevantnějších, strukturovaných studijních opor jednotlivých 
vzdělávacích programů;  

• zapojit a marketingově využít garanty a přednášející jednotlivých kurzů, kteří jsou 
často respektovanými a známými odborníky ve svých oborech; 

• zvážit a diskutovat možnou účelnost akreditace kurzů celoživotního vzdělávání u 
příslušného regulátora (ministerstva, komory apod.). 
 
 
 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA OBLAST III 
HODNOCENÍ KVALITY TVŮRČÍ ČINNOSTI A 
INTERNACIONALIZACE 

 

Průběžná zpráva – tvůrčí činnost 
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila se zprávou prorektora pro vědu, výzkum a 
projektovou činnost a konstatovala: 

• v květnu 2023 byl do pozice prorektora pro vědu, výzkum a projektovou činnost 
jmenován doc. Martin Jemelka; 

• na pozici vědeckého tajemníka došlo k personální výměně, přičemž v září 2023 byl na 
pozici jmenován Dr. Jan Neugebauer; 

• akademičtí pracovníci byli pravidelně informováni o projektových výzvách (národních, 
mezinárodních, rezortních) tematicky relevantních k obsahu jimi vyučovaných 
předmětů, a to ať již prostřednictvím newsletteru, jehož vydávání bylo obnoveno 
koncem roku 2023, nebo prostřednictvím hromadných emailů vědeckého tajemníka 
či prorektora;  

• v roce 2023 byl kladen důraz na obnovení systematického zadávání informací o 
publikačních a dalších odborných či popularizačních výstupech do IS; 

• opakovaně byl prorektorem kladen důraz na důkladné vyplňování údajů v IS a 
vkládání textových souborů publikovaných výstupů pro využití studenty ve výuce; 

• data za období 2022/5–2023/12 byla v dubnu 2024 úspěšně exportována do RIV. 
Celkem bylo do prostředí VAVER spravovaného MŠMT předáno 62 výstupů (Jimp 4, 
Jsc 4, Jost 15, AV tvorba 2, odborná kniha 5, Kapitoly v knize 12, Stať ve sborníku 14, 
projekty výzkumu a vývoje 4, uspořádání workshopu 2) se zastoupením katedry 
soukromého práva (22 výstupů), katedry bezpečnostních studií (17 výstupů), katedry 
veřejného práva a veřejné správy (9 výstupů), katedry politologie a mezinárodních 
vztahů (7 výstupů), PCTR (4 výstupy) a Centra středoevropských studií (3 výstupy); 

• na základě rektorovy výzvy, s podporou správní rady a supportem prorektora bylo 
v prosinci 2023 podáno a následně úspěšně získáno financování pěti jednoletých 
projektů nestátní grantové agentury Academia aurea (březen 2024); 

 
 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

7 / 9 

 
 

• osvědčilo se pozitivní fungovaní benefitního motivačního systému na podporu 
publikační činnosti: uveřejněné odborné texty v databázích Scopus a WoS a 
monografie byly ohodnoceny finančními odměnami;  

• prorektor a vědecký tajemník se účastnili seminářů pořádaných agenturami TAČR, 
GAČR, AZV; 

• v roce 2023 procházely podávané projekty GAČR interním oponentským posouzením 
a suportem (prorektor, vědecký tajemník, domácí akademikové z oboru); 

• v rámci kolegií rektora opakovaně zaznělo upozornění, aby publikační činnost 
akademiků respektovala meritorní zaměření akreditovaných studijních programů a 
předmětů. 

 

Náměty 
Rada pro vnitřní hodnocení doporučuje: 

• nepolevovat ve větší propagaci a získávání studentů na pozice zřízených pomocných 
vědeckých sil; 

• zvýšit aktivnější přístup kateder k rekrutovaným studentům na pozicích pomocných 
vědeckých sil a jejich zapojení do vědeckých činností jednotlivých kateder; 

• znovu zdůraznit význam aktivního zapojení akademických pracovníků v oblasti 
zahraniční spolupráce, zejména v oblasti výzkumné činnosti partnerských univerzit; 

• zvýšit aktivní účast na vědeckých konferencích (domácích, zahraničních) 
s relevantními odbornými výstupy. 

 
 

Průběžná zpráva – internacionalizace 
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila se zprávou tajemníka pro zahraniční vztahy, 
ze které vyplynulo: 

- CEVRO Institut i v roce 2023 v rámci programu Erasmus+ nabízel studentům, pedagogům 
a zaměstnancům možnost studijních i zaměstnaneckých mobilit na partnerské univerzity 
v zahraničí, včetně možnosti stáží; 

- v průběhu roku 2023 zahraniční oddělení vysoké školy pokračovalo v procesu digitalizace 
agendy Erasmus+, kdy byly implementovány digitální nástroje pro správu mobilit jak mezi 
univerzitami, tak pro samotné studenty; 

- v roce 2023 byly uzavřeny 2 nové meziinstitucionální smlouvy v rámci programu Erasmus+ 
s polskou univerzitou ve Vratislavi a portugalskou školou v Santarému; 

- v roce 2023 byla také navázána výměnná spolupráce s University of Illinois (USA) a jejím 
Academy on Capitalism, jejíž studenti by v budoucnu měli studovat jeden semestr na 
Vysoké škole CEVRO; 

- v roce 2023 se studentských mobilit účastnilo 8 studentů Vysoké školy CEVRO na 
partnerských školách v Portugalsku, Španělsku, Švédsku, Itálii a Izraeli; 

- v roce 2023 měla Vysoká škola CEVRO uzavřené meziinstitucionální dohody s 30 
zahraničními univerzitami v rámci programu Erasmus+ viz tabulka: 

 



 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

8 / 9 

 
 

Země Univerzita 

Arménie Armenian State University of Economics  

Bulharsko American University in Bulgaria (AUBG)  

  Vasil Levski National Military University 

Francie ICES (Institut catholique d’études supérieures)  

  Institut Albert le Grand  

  University of Bordeaux 

  Sciences Po Bordeaux 

Irsko University College Dublin 

Itálie Università degli Studi di Urbino Carlo Bo  

  IULM University 

  Universita Cattolica del Sacro Cuore  

Izrael Reichman Univerzity (IDC)  

Litva Vytautas Magnus University  

Maďarsko University of Debrecen 

 Pázmány Péter Catholic University 

Německo University of Applied Sciences Zwickau  

  University of Mannheim 

  University of Leipzig 

Polsko Collegium Civitas 

  Helena Chodkowska University of Technology and Economics  

  Rzeszow University of Technology 

 University of Wrocław 

Portugalsko Instituto de Estudos Políticos – Universidade Católica Portuguesa 

 Higher Institute of Management and Administration, ISLA Santarém 

Rumunsko Romanian-American University  

  University of Bucharest   

Slovinsko University of Ljubljana 

Španělsko Universidad Rey Juan Carlos  

Švédsko Umeå University 

Turecko Beykent University 

  Gebze Institute of Technology  

  Cankiri Karatekin University  

 

- celkem 58 zahraničních studentů studovalo jeden nebo dva semestry na Vysoké škole 
CEVRO. Majoritu tvořili studenti z Francie, Španělska a Portugalska; 

- v rámci programu Erasmus+ nevyjel v roce 2022 žádný z akademiků CEVRO do zahraničí. 
Na CEVRO pak přednášel jeden akademik z Velké Británie; 

- za účasti zahraničních studentů a akademiků proběhla v září 2023 tradiční letní škola ve 
spolupráci s francouzským partnerem CIFE; 

 

http://www.asue.am/en
https://www.aubg.edu/
https://www.nvu.bg/en
https://ices.fr/
https://www.ircom.fr/en/
https://www.u-bordeaux.com/
http://www.sciencespobordeaux.fr/fr/index.html
http://www.ucd.ie/
https://www.uniurb.it/international
http://www.iulm.com/wps/wcm/connect/iulmcom/iulm-com/study-at-iulm/international-students/erasmus-and-exchange-students
https://www.ucsc.it/
https://www.runi.ac.il/en/global/erasmusplus/
http://www.vdu.lt/en/
http://mobi.unideb.hu/
https://ppke.hu/en
https://www.fh-zwickau.de/english/university/welcomecontact/
http://www.uni-mannheim.de/1/english/startpage/index.html
http://www.zv.uni-leipzig.de/en/
http://www.civitas.edu.pl/
http://www.chodkowska.edu.pl/
https://w.prz.edu.pl/en/
https://uwr.edu.pl/en/
https://iep.lisboa.ucp.pt/courses-english
https://www.islasantarem.pt/en/international-students
http://www.rau.ro/
https://www.uni-lj.si/eng/
https://www.urjc.es/
https://www.umu.se/en/
https://www.beykent.edu.tr/
http://www.gyte.edu.tr/
https://international.karatekin.edu.tr/en


 

 

 VYSOKÁ ŠKOLA CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

9 / 9 

 

Náměty 
Rada pro vnitřní hodnocení doporučuje: 

• zvážit možnosti větší motivace pedagogů a zaměstnanců k využití zahraničních 
mobilit, například dodatečným příspěvkem nad rámec standardního Erasmus+ 
grantu; 

• požádat a zdůrazňovat akademikům, aby využívali osobní kontakty na zahraničních 
univerzitách pro rozšiřování partnerských univerzit; 

• zvážit rozšíření nabídky dalších letních/zimních škol; 

• navázat spolupráci s univerzitami mimo program Erasmus+ a zvážit možnosti double-
degree programů; 

• zintenzivnit propagaci Erasmus+ mobilit mezi studenty; 

• navrhnout změnu platby školného po dobu pobytu v rámci Erasmus+ (pouze tzv. 
udržovací poplatek). 

 

 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA OBLAST IV 
HODNOCENÍ KVALITY SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ 
 

Průběžná zpráva 
Rada pro vnitřní hodnocení se seznámila se zprávou ředitelky vysoké školy a 
konstatovala:  

- kladné reakce studentů na zvýšení nabídky nápojových a potravinových automatů 
umístěných ve společných prostorách a nové vybavení některých učeben (stoly a židle); 

- studenti by uvítali zlepšení vytápění/chlazení výukových místností; 
- konstatovala dobrou zkušenost a pozitivní hodnocení ze strany studentů na zřízení 

studentského spolku CEVROSPO, které je školou finančně podporováno a jsou mu 
zdarma poskytovány prostory vysoké školy; 

- ocenila možnost uznání kreditů studentům v aktivních zálohách; 
- rada pozitivně hodnotila množství a různorodost akcí Vysoké školy CEVRO, které se 

konaly v atriu školy a zúčastňovali se jich studenti školy, kteří tak měli možnost 
seznámit se s aktuálními společenskými a politickými tématy a měli možnost setkání 
se zajímavými osobnostmi. 

 

Náměty 
Rada pro vnitřní hodnocení doporučuje: 

• Rada i nadále navrhuje, aby škola pokračovala ve zkvalitňování zázemí pro studenty;  

• vybudovala studovnu a relaxační místnost v budově školy;  

• zlepšila výukové prostředí pro studenty.  


